
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) ГУАП 

№ 08-122/20 
от 25.03.2020 

ПРИКАЗ • 

о назначении государственных повышенных 
академических стипендий 

В соответствии с приказом ГУАП от 20.03.2020 года № 05-124/20 «Об 
установлении минимального количества баллов при назначении стипендии за достижения 
на конкурсной основе» и приказом ГУАП от 20.03.2020 года № 05-125/20 
«О размерах государственных повышенных академических стипендий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на период с 01.02.2020 по 31.08.2020 повышенные государственные 
академические стипендии за достижения в учебной деятельности следующим студентам 
очной формы обучения, обучающимся по программам высшего образования: 

Таблица Ns 1 

№ 
п/п ФИО Номер 

группы Баллы 
Размер 

стипендии 
(руб.) 

1 2 3 4 5 
1. Масталиева Виктория Анатольевна 1810М 99 12 500 
2. Шарипова Виктория Дамировна 1623 56 12 500 
3. Сащенко Ульяна Олеговна 2620 57 12 500 
4. Успенская Марина Евгеньевна 2520 55 12 500 
5. Гончарова Виктория Игоревна 3810М 78 12 500 
6. Гречкин Никита Леонидович 3822М 81 12 500 
7. Пруссак Николай Ильич 3820М 61 12 500 
8. Поляков Дмитрий Сергеевич 4742 62 12 500 
9. Салихов Ахмед Надирович 4742 80 12 500 
10. Сердюкова Елизавета Витальевна 7561 ВЦ 53 12 500 
П. Шахмарданова Фарида Фридоновна 9551 60 12 500 
12. Баранова Анна Андреевна М955М 64 12 500 
13. Ооржак Даяна Сергеевна М651 57 12 500 
14. Рассыхаева Мария Дмитриевна М651 54 12 500 

2. Установить на период с 01.02.2020 по 31.08.2020 повышенные государственные 
академические стипендии за достижения в научно-исследовательской деятельности 



2 

следующим студентам очной формы обучения, обучающимся по программам высшего 
образования: 

Таблица № 2 

№ 
п/п ФИО Номер 

группы Баллы 
Размер 

стипендии 
(руб.) 

] 2 3 4 5 
1. Аристов Андрей Алексеевич 1611 72 12 500 
2. Башкина Анастасия Викторовна 1823М 43 12 500 
3. Богатов Никита Владимирович 1926М 112 12 500 
4. Вознесенский Евгений Александрович 1611 66 12 500 
5. Добровольская Ангелина Александровна 1926М 122 12 500 
6. Драненков Денис Антонович 1810М 84 12 500 
7. Еленин Данил Витальевич 1711 57 12 500 
8. Епринцев Михаил Александрович 1612 ИЗ 12 500 
9. Костин Антон Сергеевич 1825М 136 12 500 
10. Лабутина Екатерина Сергеевна 1923М 57 12 500 
11. Назаренко Павел Александрович 1532 104 12 500 
12- Рубинов Владислав Валерьевич 1823М 52 12 500 
13. Усольцева Мария Евгеньевна 1711 55 12 500 
14. Яременко Полина Юрьевна 1732 210 12 500 
15. Кулик Роман Васильевич 2828М 68 12 500 
16. Леоненко Евгений Евгеньевич 2540 59 12 500 
17. Пашкова Полина Алексеевна 2946М 83 12 500 
18. Сафронова Анна Андреевна 2946М 83 12 500 
19. Сердюк Ксения Владимировна 2835М 49 12 500 
20. Суедов Егор Петрович 2635 62 12 500 
21. Федоров Илья Дмитриевич 2611 45 12 500 
22. Шмелев Юрий Александрович 2540 113 12 500 
23. Аксаментов Егор Алексеевич 3828М 48 12 500 
24. Бобович Татьяна Александровна 3830М 108 12 500 
25. Богданов Владислав Дмитриевич 3920М 56 12 500 
26. Бурдин Роман Александрович 3920М 53 12 500 
27. Важник Василий Сергеевич 3820М 47 12 500 
28. Давудян Артур Унанович 3920М 76 12 500 
29. Комендантов Андрей Юрьевич 3920М 84 12 500 
30. Коркунов Александр Валерьевич 3815 59 12 500 
31. Лазерко Виталий Александрович 3820М 140 12 500 
32. Лебедев Игорь Владимирович 3828М 50 12 500 
33. Литвиненко Анастасия Руслановна 3723 89 12 500 
34. Маркелов Александр Игоревич 3820М 51 12 500 
35. Назаренко Федор Александрович 3922М 45 12 500 
36. Статкевич Анастасия Вячеславовна 3922М 75 12 500 
37. Толстой Иван Михайлович 3822М 44 12 500 
38. Усина Елизавета Евгеньевна 3828М 78 12 500 
39. Акопян Белла Кареновна 4812М 68 12 500 
40. Горин Никита Валерьевич 4742 41 12 500 
41. Капранова Екатерина Андреевна 4641 52 12 500 



3 

1 2 3 4 5 
42. Ненашев Сергей Александрович 4842 115 12 500 
43. Чекменева Анна Александровна 4610 46 12 500 
44. Бойков Никита Александрович 5810М 49 12 500 
45. Вересова Алина Максимовна 5914М 83 12 500 
46. Исаева Мария Николаевна 5814М 45 12 500 
47. Попов Илья Дмитриевич 5814М 66 12 500 
48. Степанов Никита Вячеславович 5810М 79 12 500 
49. Поляков Илья Анатольевич 6830МК 53 12 500 
50. Кульбик Владимир Владимирович 7532ВЦ 56 12 500 
51. Васильева Виктория Сергеевна 8925М 41 12 500 
52."^ Александрова Анна Рудольфовна 9740 77 12 500 
53. Егорова Анастасия Игоревна 9551 45 12 500 
54. Винниченко Александра Валерьевна М958М 64 12 500 
55. Вихарев Никита Анатольевич М750 46 12 500 
56. Вострикова Екатерина Андреевна М955М 57 12 500 
57. Зидерер Юрий Дмитриевич М750 41 12 500 
58. Меркова Мария Алексеевна М859М 52 12 500 

3. Установить на период с 01.02.2020 по 31.08.2020 повышенные государственные 
академические стипендии за достижения в общественной деятельности следующим 
студентам очной формы обучения, обучающимся по программам высшего образования: 

Таблица М 3 

п/п ФИО Номер 
группы Баллы 

Размер 
стипендии 

(руб.) 
1 2 3 4 5 

1. Евтушенко Антонина Евгеньевна 1622 62 9 000 
2. Иванова Наталья Сергеевна 1621 77,2 9 000 
3. Кузнецова Ирина Андреевна 1733 59,6 9 000 
4. Плешакова Алина Дмитриевна 1623 78 9 000 
5. Сабулуа Диана Лериевна 1923М 78,4 9 000 
6. Садретдинова Вероника Рустамовна 1621 110,4 9 000 
7. Беляков Никита Иванович 2818М 47 9 000 
8. Березина Мария Михайловна 2733 67,4 9 000 
9. Гущина Александра Андреевна 2846М 47 9 000 
10. Драганчук Ксения Андреевна 2741 106,6 9 000 
11. Кишиш Александр Владимирович 2846 86,2 9 000 
12. Климентов Никита Сергеевич 2841 47.6 9 000 
13. Ковалев Никита Дмитриевич 2735 88,2 9 000 
14. Козинцева Мария Павловна 2710 76.6 9 000 
15. Козлов Константин Эдуардович 2741 58 9 000 
16. Кравченко Валентин Сергеевич 2841 49,6 9 000 
17. Сторожук Иван Викторович 2640 57,6 9 000 
18. Беляева Анастасия Витальевна 3820М 79,4 9 000 
19. Бихи Полина Азизовна 3843 63,6 9 000 
20. Дремова Анастасия Витальевна 3643 62 9 000 
21. Исаков Константин Сергеевич 3715 64,4 9 000 



4 

1 2 3 4 5 
22. Маджаро Даниил Дмитриевич 3715 61,2 9 000 
23. Волков Евгений Викторович 4845М 61,8 9 000 
24. Яковлев Андрей Александрович 4912М 87,6 9 000 
25. Макарушина Елена Александровна 6729 74,4 9 000 
26. Аржанов Петр Александрович 7532ВЦ 71,4 9 000 
27. Бондарь Анжелика Сергеевна 7561 ВЦ 57 9 000 
28. Волков Святослав Александрович 7731 ВЦ 114,8 9 000 
29. Жакисов Максут Кенесович 7761ВЦ 80,4 9 000 
30. Кочетков Павел Владимирович 7741ВЦ 91 9 000 
31. Прохода Анастасия Павловна 7861 ВЦ 107,8 9 000 
32. Лисюков Дмитрий Сергеевич 8825М 47 9 000 
33. Рассказова Ольга Андреевна 8940М 47 9 000 
34. Устюжанина Ирина Александровна 8825М 47 9 000 
35. ^ Кадырова Алла Валерьевна 9840 52.4 9 000 
36. Михальчук Катерина Михайловна 9840 56.8 9 000 
37. Борзенко Алексей Леонидович М661 73,4 9 000 
38. Вострикова Анна Петровна М751 64,4 9 000 
39. Каменецкий Константин Михайлович М750 107,8 9 000 
40. Костылева Мария Владиславовна М656 74,4 9 000 
41. Кравцова Александра Сергеевна М851 63 9 000 
42. Луцко Антон Олегович М750 48 9 000 
43. Парай Анастасия Олеговна М750 69,4 9 000 
44. Румянцева Валерия Сергеевна М850 79,2 9 000 
45. Соколова Ангелина Алексеевна М750 65,6 9 000 
46. Юдина Марина Юрьевна М859М 78,8 9 000 
47. Аганов Владимир Владимирович И6131 47 9 000 

4. Установить на период 01.02.2020 по 31.08.2020 повышенные государственные 
академические стипендии за достижения в культурно-творческой деятельности 
следующим студентам очной формы обучения, обучающимся по программам высшего 
образования: 

Таблица NQ 4 

№ 
п/п ФИО Номер 

группы Баллы 
Размер 

стипендии 
(руб.) 

1 2 3 4 5 
1. Будариева Полина Сергеевна 1631 56,7 9 000 
2. Ефимова Марьям Александровна 1742 75,4 9 000 
3. Завьялов Павел Олегович 1712 54,6 9 000 
4. Иванов Иван Александрович 1532 74,1 9 000 
5. Истомина Анастасия Алексеевна 1812 90,2 9 000 
6. Кольцов Григорий Андреевич 1842 100,6 9 000 
7. Лебедева Маргарита Сергеевна 1631 78,3 9 000 
8. Михеенко Елизавета Владимировна 1841 57,9 9 000 
9. Мишкин Артем Юрьевич 1832 53,7 9 000 
10- Широбоков Никита Сергеевич 1742 151 9 000 
11. Завьялов Александр Анатольевич 2611 119,8 9 000 
12. Зотов Климентий Игоревич 2845 53,7 9 000 



5 

1 2 3 4 5 
13 Кузьмин Дмитрий Николаевич 2932М 148,8 9 000 
14 Ловчикова Полина Анатольевна 2740 66,8 9 000 
15 Размета Софья Владимировна 2811 52,8 9 000 
16 Ревякин Дмитрий Сергеевич 2620 64,8 9 000 
17 Хабибуллин Эмиль Ринатович 2946М 70,8 9 000 
18 Березкин Константин Сергеевич 3645 57 9 000 
19 Виговский Егор Владимирович 3815 63,1 9 000 
20 Долгобородова Анастасия Михайловна 3743 72,1 9 000 
21 Ижболдина Валерия Валентиновна 3828М 66,5 9 000 
22 Михаелян Николай Александрович 3826 57,5 9 000 
23 Прохорова Анастасия Антоновна 3643 127,1 9 000 
24 Ткаченко Анастасия Сергеевна 4731 61 9 000 
25 Афанасьев Никита Вадимович 5738 59,8 9 000 
26 Алексеева Татьяна Алексеевна 6629 94,2 9 000 
27 Крутько Анастасия Алексеевна 8855М 64.4 9 000 
28 
29 

Пузырева Виктория Сергеевна М751 53.9 9 000 28 
29 Трондин Виктор Владиславович М611 70,8 9 000 
30 Федосеева Софья Николаевна М821 74,7 9 000 
31 Цой Камила Шакировна И6131 78,3 9 000 

5. Установить на период с 01.02.2020 по 31.08.2020 повышенные государственные 
академические стипендии за достижения в спортивной деятельности следующим 
студентам очной формы обучения, обучающимся по программам высшего образования: 

Таблица NQ 5 

№ 
п/п ФИО Номер 

группы Баллы 
Размер 

стипендии 
(руб.) 

1 2 3 4 5 
1. Завгородняя Алена Александровна 1823М 24 9 000 
2. Кузнецов Родослав Алексеевич 1812 23 9 000 
3. Морев Виктор Сергеевич 1633 19 9 000 
4. Попов Никита Иванович 1843 19 9 000 
5. Шелудин Руслан Викторович 1721 29 9 000 
6. Боборыкин Егор Владимирович 2942М 34 9 000 
7. Гурлев Кирилл Валерьевич 2733 44 9 000 
8. Логинов Александр Ярославович 2840 54 9 000 
9. Чирвина Анастасия Вячеславовна 2846 14 9 000 
10. Кукушкина Екатерина Дмитриевна 3745 76 9 000 
П. Лебедев Денис Константинович 3726 21 9 000 
12. Хаистов Александр Сергеевич 3645 75 9 000 
13. Елыдова Анастасия Денисовна 4731 121 9 000 
14. Коржавина Анна Игоревна 4631 43 9 000 
15. Бирюлина Полина Сергеевна 6729 18 9 000 
16. Ибрагимов Ибрагим Аубокарович 7541 ВЦ 26 9 000 
17- Ибрагимов Махмат Умарович 7541 ВЦ 19 9 000 
18. Бакустина Маргарита Игоревна М857М 23 9 000 
19. Симонова Татьяна Артуровна М761 15 9 000 



6 

Основание: решение стипендиальных комиссий института № 1 от 20.03.2020 
пр. №. 10-20/1, института № 2 от 20.03.2020пр. № 02-66/20, института № 3 от 20.03.2020 
пр. №>7-20/3, института 4 от 20.03.2020 пр. Х» 37-2019/20-И4 , института № 5 от 
20.03.2020 пр. № 07-20/5, факультета № 6 от 20.03,2020 пр. №i 10, института ФПТИ от 
20.03.20 пр. № 12-20/ФГ1ТИ., ВУЦ от 20.03.2020 пр. № 5ВУЦ/20, института Хо 8 от 
20.03.20 № 20-8м, факультета № 9 от 20.03.2020 № 12, ДМД о г 20.03.20 №22 . 

6. Главному бухгалтеру Ефимовой Т.В.: 
6.1. Выплачивать вышеуказанным студентам стипендии ежемесячно в сроки, 

установленные для выплаты стипендий. 
6.2. Производить выплату стипендий, вести контроль, учет, и отчетность за счет 

средств лицевого счета № 31 «Иные субсидии» вид расхода 340. 
7. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на проректора по 

учебной деятельности Матьяша В.А. 

Ректор I i Ю.А. Антохина Ищ 


